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TARBIYANING ASOSIY YO‘NALISHLARI 

 

Nazarov Toshpo‘lat 

Pedagogika va psixologiya fakulteti  Maktab menejment kafedrasi o‘qituvchisi. 

Malikova Munojat Shaxriddin qizi 

Pedagogika va psixologiya fakulteti Maktab menejment yo‘nalishi talabasi 

 

Annotatsiya: Hozirgi kunda yosh avlodni tarbiyalashda tarbiyaning asosiy yo‘nalishlari  

nimalrdan iborat ekanligi. Yoshlarning madaniyatli va marifatli bo‘lib shakllanishida tarbiyaning qanday 

bosqichlariga e’tibor berish kerakli va yosh avlodning tarbiyasiga salbiy tasir qiluvchi ta’sirlar. 

Аннотация: Каковы сегодня основные направления образования в воспитании 

молодого поколения? Необходимо обратить внимание на этапы образования в 

формировании культурной и просвещенной молодежи и негативное влияние на 

воспитание молодого поколения. 

Abstract: What are the main directions of education in the education of the young generation today? 

It is necessary to pay attention to the stages of education in the formation of cultured and enlightened young 

people and the negative effects on the education of the young generation. 

Kalit so‘zlar: Tarbiya,tarbiyaning yo‘nalishlari,salbiy va ijobiy taraflari,telefon,ota-onadan 

yetarlicha bo‘lmagan e’tibor. 

 

KIRISH 

Tarbiya - muayyan, aniq maqsad hamda ijtimoiy-tarixiy tajriba asosida shaxsni har 

tomonlama o'stirish, uning ongi, xulq-atvori va dunyoqarashini tarkib toptirish jarayoni. 

Boshqacharoq talqin etilganda, tarbiya yosh avlodni muayyan maqsad yo'lida har 

tomonlama voyaga yetkazish, unda ijtimoiy ong va xulq atvorni tarkib toptirishga 

yo'naltirilgan faoliyat jarayonidir.Tarbiya xususida taniqli o'zbek pedagogi Abdulla Avloniy 

shunday deydi: «Al-hosil, tarbiya bizlar uchun yo hayot, yo mamot, yo najot -yo xalokat, yo 

saodat - yo falokat masalasidur» .Tarbiyaning maqsadi - har tomonlama barkamol shaxsni 

shakllantirish. Tarbiya mazmuni deganda, qo'yilgan maqsad va vazifalar bilan bog'liqlikda 

ta'lim oluvchilarning egallashi lozim bo'lgan bilim, malaka, e'tiqod, shaxs sifati va xarakteri, 

xulq-atvor tizimi tushuniladi. Tarbiyaning umumiy vazifalari: jamiyat a'zolarining 

maqsadga yo'naltirilgan rivojlanishi hamda ularning qator ehtiyojlarini qondirish uchun 

shart-sharoit yaratish; jamiyat rivoji uchun zarur bo'lgan ijtimoiy madaniyatga mos 

yetarlicha hajmdagi "inson kapitali"ni tayyorlash; madaniyatlarni uzatib turish orqali 

ijtimoiy hayotning barqarorligini ta'minlash; ma'lum jins yoshi va ijtimoiy-kasbiy 

guruhlarning qiziqishlarini hisobga olgan holda ijtimoiy munosabatlar doirasida jamiyat 

a'zolarining harakatini tartibga solish.Tarbiya jarayoni - bu shaxsda muayyan ruhiy, aqlim, 

jismoniy, axloqiy va ma'naviy sifatlarni shakllantirishga qaratilgan amaliy pedagogik 

jarayon. Shuningdek u insonning jamiyatda qanday o'rin egallashi, kim bo'lishi, insonning 

insonligini ta'minlaydigan eng qadimiy va adabiy qadriyatlardir. Tarbiyasiz alohida odam 

ham, kishilik jamiyati ham mavjud bo'la olmaydi. Chunki odam va jamiyatning mavjudligini 
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ta'minlovchi qadriyatlar tarbiya tufayligina bir avloddan boshqa avlodga ya'ni kelajak 

avlodga o'tadi. Tarbiya haqida buyuk bobokalonimiz Alisher Navoiy shunday deb yozadi: 

,,Qobiliyatli odamni tarbiya qilmaslik zulmkorlik va noqobil odamga tarbiya hayfdir. 

Tarbiyaning ayab unisini nobud qilma, tarbiyangni bunisiga zoye ketkazma".Ya'ni tarbiyani 

kerakli joyda va kerakli insonlarga berish haqida aytib o'tilgan. Ko'pchiligimiz o'ylaymizki, 

tarbiya faqatgina o'qituvchilar tomonidan, uyda esa ota onalar tomonidan o'rgatiladigan 

jarayon. Lekin aslida tarbiya- muayyan, aniq maqsad hamda ijtimoiy tajriba asosida shaxsni 

har tomonlama o'stirish, uning ongi, xulq-atvori va dunyoqarashini tartib topdirish 

jarayoni. Boshqacharoq talqin etilganda, tarbiya yosh avlodni muayyan maqsad yo'lida har 

tomonlama voyaga yetkazish, unda ijtimoiy ong va xulq-atvorni tartib topdirishda 

yo'naltirilgan faoliyat jarayonidir. Bunda nafaqat ota-onaning va o'qituvchilarning balki 

jamiyatning o'rni ham beqiyosdir.Tarbiyadan ko'zlangan asosiy maqsad har tomonlama 

ma'naviy rivojlangan aqliy va axloqiy barkamol shaxsni shakllantirishdan iborat. Bugungi 

kunda mamlakatimizda tarbiya jarayonlarini rivojlantirish va uning samaradorligini 

oshirish uchun ko'plab chora tadbirlar ishlab chiqilmoqda. Uni rivojlantirishda birinchi 

qadam ta'lim muassasalari va oliy ta'lim yurtlari hisoblanadi Shuningdek, bu jarayon-

o'qituvchi va o'quvchilar o'rtasida tashkil etuvchi hamda aniq maqsadga yo'naltirilgan 

hamkorlik jarayonidir. Tarbiyaning asosiy vazifasini tarbiyalanuvchining ongi shakllana 

boradi, his-tuyg'ulari rivojlanadi, ijtimoiy hayot uchun zarur bo'lgan ijtimoiy aloqalarni 

tashkil etishga xizmat qiluvchi jarayon sifatida qaraladi. Har bir tushunchani ikki 

tomonlama ya'ni keng va tor ma'noda tushunish mumkin. Uni keng ma'noda, tarbiya 

shaxsga jamiyatning ta'sir etishga, ijtimoiy hodisa sifatida qaraladi. Mazkur holatda tarbiya 

ijtimoiylashtirish bilan uyg'unlashadi. Tor ma'nodagi tarbiya deganda, pedagogik jarayon 

sharoitida ta'lim maqsadini amalga oshirish uchun pedagog va tarbiyalanuvchilar maxsus 

tashkil etilgan faoliyatoni tushunish mumkin. Tarbiyaning asosiy maqsad va vazifalari 

jamiyat a'zolarining maqsadga yo'naltirilgan rivojlanishi hamda ularning qator ehtiyojini 

qondirish uchun shart-sharoit yaratish15..  

Asosiy qisimO‘zbekiston Respublikasi ijtimoiy-siyosiy mustaqillikni qo‘lga kiritgach, 

ijtimoiy hayotning barcha sohalarida tub islohotlar olib borilmoqda. Islohotlarning asosiy 

g‘oyasi respublikaning riojlanish va taraqqiyot yo‘li deb e'tirof etilgan demokratik, 

insonparvar, huquqiy jamiyatning barpo etish uchun xizmat qiladi. Demokratik, 

insonparvar, huquqiy jamiyatning barpo etish vazifasi o‘sib kelayotgan yosh avlod 

zimmasiga yuklanadi. O‘zbekiston Respublikasining «Ta'lim to‘qrisida»gi qonuni, «Kadrlar 

tayyorlash Milliy dasturi» hamda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti I.A.Karimovning 

qator asar va nutqlari, chunonchi, «Barkamol avlod – O‘zbekiston taraqqiyotining 

poydevori», «O‘zbekiston XXI asrga intilmoqda» nomli asarlarida mustaqil respublikada 

ijtimoiy tarbiyani yo‘lga qo‘yish maqsadi va vazifalari belgilab berilgan.Tarbiya - shaxsni 

maqsadga muvofiq takomillashtirish uchun uyushtirilgan pedagogik jarayon bo‘lib, 

tarbiyalanuvchining shaxsiga muntazam va tizimli ta'sir etish imkonini beradi.Tarbiya 

jarayoni o‘qituvchi va o‘quvchi (tarbiyachi va tarbiyalanuvchi)lar o‘rtasida tashkil etiluvchi 

hamda aniq maqsadga yo‘naltirilgan hamkorlik jarayonidir. Tarbiya jarayonida 

                                                           
15 Scientific Journal Impact Factor (SJIF 2022=5.016) Passport: http://sjifactor.com/passport.php?id=22257 
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tarbiyalanuvchining ongi shakllana boradi, his-tuyg‘ulari rivojlanadi, ijtimoiy hayot uchun 

zarur bo‘lgan ijtimoiy aloqalarni tashkil etishga xizmat qiladigan xulqiy odatlar hosil 

bo‘ladi.Tarbiya jarayonida bolalarning hayoti va faoliyatini pedagogik jihatdan to‘g‘ri 

uyushtirish g‘oyat muhimdir. Faoliyat jarayonida bola tashqaridan kelayotgan tarbiyaviy 

ta'sirlarga nisbatan ma'lum munosabatda bo‘ladi. Bu munosabat shaxsning ichki ehtiyoj va 

xohishlarini ifodalaydi. Psixolog va pedagoglarning tadqiqotlari shaxsga tashqi omillarning 

(xoh salbiy, xoh ijobiy) ta'siri bolaning ularga munosabatiga bog‘likligini ko‘rsatadi. Bola 

faoliyatini uyushtirishgina emas, balki tarbiyalanuvchining bu faoliyatga nisbatan turli 

kechinmalarni qanday anglashi, baholashi, his qilishi, ulardan o‘zi uchun nimalarni 

olayotganligini bilishi zarur. Zero, tarbiya ijtimoiy munosabatlarning murakkablashib 

borishi asosida kechadi.Tarbiya jarayonida o‘quvchining ongigina emas, balki his-

tuyg‘ularini ham o‘stirib borish, unda jamiyatning shaxsga qo‘yadigan axloqiy talablariga 

muvofiq keladigan xulqiy malaka va odatlarini hosil qilish lozim. Bunga erishish uchun 

o‘quvchining ongi, hissiyoti va irodasiga ta'sir etib boriladi. Agar bularning birortasi 

e'tibordan chetda qolsa, maqsadga erishish qiyinlashadi. Tarbiya jarayoniga o‘qituvchi 

rahbarlik qiladi. U o‘quvchilar faoliyatini belgilaydi, ularning ijtimoiy jarayonda ishtirok 

etishlari uchun shart-sharoit yaratadi.Tarbiyaning shaxsga yo‘naltirilganligi. Mazkur g‘oya 

ta'lim muassasasi amaliyotining markaziy nuqtasida tarbiyaviy ishlar dasturi, tadbirlar, 

ularning shakl, metod va vositalari emas. Balki o‘quvchi turganligini anglatishga xizmat 

qiladi. Tarbiya jarayonida uning shaxsiy xususiyatlari, qiziqishlari, o‘ziga xos xarakteri, o‘z 

qadr-qimmatini anglash tuyg‘ulari rivojlantirilib borilishi zarur16. 

Xulosa.Hozirgi o‘sib kelayotgan yoshlarni tarbiyalash juda muhim va ehtiyotkor 

jarayon hisoblanadi.Chunki hozirgi bolalar va yoshlarni oddiygina narsalar bilan qiziqtirish 

juda qiyin masala.Bo‘g‘cha yoshidagi bolalarni tarbiyalashda ularga qiziqarli ertaklar aytib 

berishdan ko‘ra ularga ko‘zi bilan ko‘radigan va uning qiziqarli ekanini anglaydigan narsa 

bilan  tarbiyalash lozim.Bundan tashqari bolalar va yoshlarning tarbiyasiga salbiy tasir 

qiladigan telefon vositalaridan uzoqroq tutish lozim.Telefondan to‘g‘ri foydalanish 

kerakligini o‘rgatgan holda tarbiyalash maqsadga muvofiq bo‘ladi. 
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16 Ijtimoiy tarbiyaning asosiy  tamoyillari. 
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